
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 87 DEL 24/04/2023

OGGETTO:  COOPERATIVA  LU.PA  -  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  14_23  ,  ALL' 
AGENZIA DELLE ENTRATE -  AGENTE  DI  RISCOSSIONE PER LA PROVINCIA DI 
LIVORNO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 24 del 29.09.2022 di individuazione dei Respon-
sabili di Area;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  23  del  20.04.2023  con  la 
quale  si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2023/2025, 
redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con 
unico e pieno valore giuridico;

RICHIAMATA la Determinazione dell’Area Tecnica n. 50 DEL 03/05/2021 con la 
quale è stata Impegnata la somma di € 22.204,00 IVA compresa (sul Capitolo 
110050303100  impegno 695/2021)  a favore della COOPERATIVA LU.PA. – 
SOC.  COOPERATIVA  con  sede  legale  in  Via  del  Giannutri,  n.  31  -  57037 
Portoferraio (LI) - P. IVA 01616000491, per “SERVIZIO DI ESTUMULAZIONE 
DI  SALME  DAI  CIMITERI  COMUNALI.  AFFIDAMEMENTO  DEGLI 
INTERVENTI ALLA SOC. COOP. LU.PA. - IMPEGNO DI SPESA”;



VISTA la fattura emessa dalla  COOPERATIVA LU.PA. – SOC. COOPERATIVA 
con sede legale in Via del Giannutri, n. 31 - 57037 Portoferraio (LI) - P. 
IVA 01616000491,  n.  14_23 del  22/02/2023,  per  un totale  complessivo di 
11.102,00 € IVA compresa;

ATTESO che l’incarico sopra descritto è stato regolarmente eseguito dalla ditta 
nel rispetto di quanto concordato, ed entro il 31/12/2021;

RICHIAMATA la determina di liquidazione n. 64 del 13/03/2023 dell’Area Tecnica 
LL.PP. e Ambiente, annullata in autotutela per la comunicazione di verifica delle 
inadempienze da parte dell’Agenzia delle Entrate;

VISTO l’“ATTO DI PIGNORAMENTO DEI CREDITI VERSO TERZI” (ex ertt. 72-bis e 
48-bis  del  D.P.R.  29  settembre  1973,  n.  602)  corrispondente  al  codice 
identificativo del fascicolo n. 61/2023/446 codice identificativo di procedura n. 
06184202300000199000,  emesso  dall’Agenzia  delle  Entrate  –  riscossione, 
Agente di riscossione per la provincia di Livorno, ed allegato al presente atto, 
nei confronti del Comune di Campo nell’Elba quale terzo pignorato per conto 
della  COOPERATIVA LU.PA. – SOC. COOPERATIVA con sede legale in Via del 
Giannutri, n. 31 - 57037 Portoferraio (LI) - P. IVA 01616000491;

Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto;

Dato atto del rispetto dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole di finanza pubblica;

Dato atto che i  pagamenti  relativi  all’impegno in questione rientrano nella 
disponibilità di cassa attribuita allo specifico Capitolo di Bilancio per l’esercizio 
in corso;

Visto il  Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli  Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. e 
ii.  nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti 
pubblici;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art.147/bis del D.lgs 267/2010;

Visto il  D.Lgs. n. 267/2000 Testo unico degli  enti  locali  ed in particolare gli 
artt.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183;

Considerato che la verifica di  cui  all’art.  48-bis  del  D.P.R.  602/1973 per le 
liquidazioni  superiori  a  €.5.000,00  è  effettuata  prima  dell’emissione  dei 
mandati di pagamento dal Servizio Finanziario;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA 

1 1. DI LIQUIDARE per le motivazioni sopra esposte, alla  COOPERATIVA 
LU.PA. – SOC. COOPERATIVA con sede legale in Via del Giannutri, 
n. 31 -  57037 Portoferraio (LI)  -  P.  IVA 01616000491,  la  fattura 



come da distinta di liquidazione allegata per un importo complessivo di € 
11.102,00;

2 2. DI PROCEDERE al pagamento della somma di € 11.102,00 IVA compre-
sa sul bilancio 2023, come sotto meglio specificato:
- €.  9.100,00  al  netto  dell’iva  a  favore  di  “Agenzia  delle  Entrate  – 

Riscossione- Agente della Riscossione per la Provincia di Livorno” sul 
conto  corrente  postale  IBAN  IT  26  P  07601  17200  001003212220 
indicando  nella  causale  di  pagamento  il  codice  identificativo  del 
fascicolo 61/2023/446;

- di versare all’erario l’iva totale sulle fatture pari ad € 2.002,00;

3 3.  di  trasmettere  il  presente  Atto  al  Responsabile  dell’Area 
Amministrativa  per  la  pubblicazione all’Albo  Pretorio  on-line  di  questo 
Ente, ai sensi di quanto previsto dalla normativa vigente.

1.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


